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Puheenjohtajan tervehdys  

 

Hyvät PSHV:n jäsenet! 

 

Elämme suuren paaston ensipäiviä! Kirkko kutsuu meitä tänäkin paastoaikana hen-

gelliseen kuntoutukseen. Suuren paaston tarkoituksena on palauttaa meidät todel-

liseen ja aitoon elämään, siihen elämään, minkä Aadam ja Eeva rikkoivat syömällä 

kielletyn puun hedelmää ja siten toivat kärsimyksen ja kuoleman maailmaan. Suu-

ressa paastossa meillä on mahdollisuus löytää elämäämme oikea suunta ja tarkoi-

tus sekä kasvaa kristittynä, Jumalan kuvana ja Hänen kaltaisuudessaan. 

 

Paastoajan jumalanpalvelusveisuissa meitä kehoitetaan oikeaan paastoasentee-

seen muun muassa seuraavin sanoin: ”Paastokevät on tullut, katumuksen valo. Ot-

takaamme vastaan paaston ilmoitus ilolla! Sillä jos meidän esi-isämme Aadam olisi 

pitänyt paaston, meitä ei olisi karkoitettu pois paratiisista.” 

 

Suuren paaston aikana kaikissa seurakunnissamme on tavallista enemmän juma-

lanpalveluksia, joihin voimme osallistua. Virkistävää vaihtelua hengelliseen elä-

määmme tuovat vaikkapa arkipäivinä toimitettavat Ennen Pyhitettyjen Lahjain li-

turgiat. Pyhän Andreas kreetalaisen suurta katumuskanonia on luettu paaston en-

simmäisellä viikolla neljänä iltana ja vielä paaston viidennen viikon torstaina se on 

mahdollista kuulla vielä kokonaan luettavan. 

 

Paastoaikana Pyhä Kirkkomme kutsuu meitä luopumaan kiireestä, pysähtymään ja 

hiljentymään rukoukseen tavallista enemmän. Meitä kutsutaan yksinkertaisema-

paan elämäntapaan, jonka säästöillä voimme muistaa niitä lähimmäisiämme, 

jotka elävät köyhyydessä. Paastouhrilahjan tulee olla suurudeltaan sellainen, että 

se ”tuntuu”auttajan kukkarossa, ei siis pelkkiä kolikoita. 

 

Syökäämme myös terveellistä kasvisruokaa ilman eläinkunnan tuotteita, sillä paas-

toruoka kirkastaa mielen. Osallistutaan katumuksen sakramenttiin ja eletään muu-

tenkin ihmisiksi. 

 

Siunattua paaston aikaa teille kaikille toivottaen! 

 

+ Sergei  

Haminan piispa PSHV ry:n puheenjohtaja  



PSHV:n JÄSENKIRJE NO:1/2023 

 

Alkanut vuosi on kirkkomme juhlavuosi. Suomen ortodoksinen kirkko viettää Kons-

tantinopolin patriarkaatin alaisena autonomisena kirkkona toimimisensa 100-vuotis-

juhlaa. Juhlavuosi tulee näkymään myös PSHV:n toiminnassa. Toiveena on, että 

myös alaosastoissa juhlavuosi jotenkin huomioitaisiin, omien voimavarojen mukaan. 

 

Nyt elämme jo keskitalven aikaa. Vanhan sanonnan mukaan "Paavo on puolital-

vessa", (25/1) eli silloin Paavon päivästä katsotaan talven selän taittuneen. 

Olemme myös ottamassa ensiaskeleita Suureen paastoon. Tämä aika on myös 

vuosikokousten aikaa. Nehän pitäisi pitää helmikuun loppuun mennessä. 

 

Kiitos alaosastojen vastuuhenkilöille että palautitte Liisa Kuopusjärvelle jäsenluette-

lot. Pyydämme että palautatte myös toiminnankertomuskaavakkeen.  Vaikka toi-

minta olisi ollut vähäistä, silti ne kannattaa täyttää ja palauttaa. PSHV:n vuosiko-

kous ja vuosijuhla pidetään lauantaina 18 päivä maaliskuuta Valamon luostarissa. 

PSHV:n hallitukseen on tulossa muutoksia. Tuula Jokiranta ja Leena Lomu jättävät 

paikkansa. Tuulalla "virkavuodet" tulevat täyteen ja Leenalla esteenä ovat työ-

asiat. Uusia, aktiivisia PSHV:n toiminnasta kiinnostuneita ihmisiä toivotaan mukaan. 

 

Juhlavuoden merkeissä PSHV järjestää pyhiinvaellusjuhlan 28. kesäkuuta Vala-

mossa. Pyhittäjien Sergein ja Hermannin muistopäivän juhlaliturgia alkaa klo 9. Kirk-

komme kaikki toimessa olevat piispat osallistuu tähän liturgiaan. Ruokailun jälkeen 

on klo 13 juhlakonsertti luostarin kulttuurikeskuksen salissa. Toivomme että PSHV:n 

alaosastot järjestäisivät pyhiinvaellusmatkoja tähän juhlaan.  

 

Triifon Petsamolaisen pyhiinvaellusmatka on 24-28 päivä elokuuta. 

 

Uutena toimintamuotona on työn alla "nettikanava" (Youtube). Se olisi kanava, 

missä näkyisi kirkon vuoden kierto, esim. sunnuntaisaarnat. Siinä olisi myös opetusta, 

haastatteluja ja keskusteluja. Tästä tiedämme enemmän jo vuosikokouksessa. 

 

Monilla tiistaiseuroilla on tulossa omia vuosijuhlia. Samoin monet ahkerat seuralaiset 

täyttävät merkkivuosia. Heitä voi muistaa PSHV:n ansiomerkeillä. Ansiomerkkien ha-

kemukset löytyvät PSHV:n nettisivuilta https://pshv.fi/alaosastot/dokumentit/. Hake-

mukset toimitetaan joko s-postitse pshv@ort.fi tai postitse os. Piispa Sergei, Liisan-

katu 29 A8,00170 Helsinki.  
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VUOSIKOKOUS JA VUOSIJUHLA 

Lauantaina 18 päivä maaliskuuta Valamon luostarissa 

klo 9 Liturgia, KP Metropoliitta Arseni ja KS piispa Sergei 

klo 12 Ruokailu ravintola Trapesa (omaehtoinen) 

klo 13 Vuosikokous (sääntömääräiset asiat), kulttuurikeskuksen Sali 

klo 14 Vuosijuhla. kulttuurikeskuksen sali 

 

Vuosijuhlan ohjelma 

Taivaallinen kuningas 

Tervehdyssanat: pj. KS Haminan piispa Sergei 

Musiikkiesitys: Liisa Matveinen ja Riikka Patrikainen 

Juhlaesitelmä: Valistus ja kasvatus, näkökohtia PSHV:n toiminnassa. FT, dos. Teuvo 

Laitila 

Itkuvirsi, Liisa Matveinen 

Itkuvirsien rikas perinne, Riikka Patrikainen 

Huomionosoitukset 

Päätössanat: KP Metropoliitta Arseni 

Ehtooveisu 

 

JUHLAKAHVIT RAVINTOLA TRAPESA 

                             

TERVETULOA! 

 

toivottaa PSHV:n hallitus 


